Adviesrapport
BENG
Nieuwbouw kantoor unit te Eemshaven, Vellinga Muntinga architectuur
Opdrachtgever: Vellinga Muntinga architectuur
Auteur: Iris Reitsma
Nummer: R.22325.01
Datum: 25 november 2022
Ecomunitypark 9 - 8431 SM Oosterwolde

per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
AEG
AS-M1202Z-BH(M6)-
365/HV
365 1,82 200 200,55 22-03-22
AEG AS-M1202B-H(M6)-370Wp 370 1,82 200 203,30 22-03-22
HT SAAE HT60-156M-280 280 1,63 170 171,78 16-07-20
Suntech
Deutschland GmbH
STP275-20/Wfw 275 1,65 165 166,67 25-03-20
AEG AS-M1202G-BDD-325W 325 1,69 190 192,31 25-03-20
AEG
AS-M1202B-325-FB
(voorheen leverbaar als
AEG AS-M1206B-325-FB en
AEG AS-M606B-H-325)
325 1,69 190 192,31 25-03-20
HT SAAE HT60-156M-C-325W 325 1,69 190 192,31 25-03-20
AEG AS-M606B-310   310 1,63 190 190,18 29-08-19
HT SAAE HT60-156M-310 310 1,63 190 190,18 29-08-19
Suntech
Deutschland GmbH
STP305S-20/Wfhb 305 1,66 180 183,73 09-05-19
Suntech
Deutschland GmbH
STP310S-20/Wfhb 310 1,66 185 186,75 08-03-19
Suntech
Deutschland GmbH
STP295-20/Wfh 295 1,66 175 177,71 08-03-19
Suntech
Deutschland GmbH
STP300S-20/Wfhb 300 1,66 180 180,72 20-06-18
AEG AS-M602G-BDD-300 300 1,63 180 184,05 20-06-18
AEG AS-P606B-270W 270 1,63 165 165,64 20-06-18
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient het
Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2022 te
worden gebruikt.

Vervolgblad 2 van 2
PV-paneel Piek
vermogen
paneel [Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
AEG AS-P606-275W 275 1,63 165 168,71 20-06-18
AEG AS-M606B-300W 300 1,63 180 184,05 20-06-18
HT SAAE HT60-156P-275 275 1,63 165 168,71 20-06-18
HT SAAE HT60-156M-300 300 1,63 180 184,05 20-06-18
Suntech
Deutschland GmbH
STP290-20/Wfh 290 1,63 175 177,91 20-06-18
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient het
Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2022 te
worden gebruikt.